SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
PRÓ-REITORIA DE ENSINO
comissão de processos vestibulares – comprov

EDITAL PRE N° 048/2006

(Resultado do PSTV – Período Letivo 2006.2)

1 – DIVULGAÇÃO DOS CLASSIFICADOS

A Comissão de Processos Vestibulares – COMPROV, torna público que no dia 30 deste mês, a partir das 9 horas, será afixada na sede da Comissão no Campus da UFCG em Campina Grande, na sede desta comissão nos campi da UFCG de Cajazeiras, Cuité, Patos, Pombal e Sousa, assim como no endereço eletrônico http://www.comprov.ufcg.edu.br, a relação (Anexo 1) dos classificados no Processo Seletivo de Transferência Escolar Voluntária - PSTV 2006.2 da Universidade Federal de Campina Grande.

2 – CALENDÁRIO E LOCAIS DE CADASTRAMENTO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

2.1 Na forma do disposto na Resolução nº 11/2003, do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Campina Grande e deste Edital, os candidatos classificados, em 1ª ou 2ª opção, para o 2º período letivo de 2006, dos cursos da Universidade Federal de Campina Grande – UFCG, no PSTV 2006.2, no ato do cadastramento, para efeito de preenchimento de vaga e de vínculo ao curso em que obtiveram classificação, deverão:
a) observar o calendário e os locais abaixo estabelecidos:
CAMPUS DE CAMPINA GRANDE – LOCAL: PRÓ-REITORIA DE ENSINO (térreo) – Bloco BB (antigo NPD)
	CURSOS
	PERÍODO
	HORÁRIO

	TODOS OS CURSOS DO CAMPUS DE CAMPINA GRANDE
	06 e 07.11.2006
	8:00 às 11:30 e de 14:00 às 17:30

	Retardatários
	08.11.2006
	8:00 às 11:30 e de 14:00 às 17:30

CAMPUS DE CAJAZEIRAS – LOCAL: COORDENAÇÃO DE CURSO
	CURSOS
	PERÍODO
	HORÁRIO

	TODOS OS CURSOS DO CAMPUS DE CAJAZEIRAS
	06 e 07.11.2006
	8:00 às 11:30 e de 14:00 às 17:30

	Retardatários
	08.11.2006
	8:00 às 11:30 e de 14:00 às 17:30

b) apresentar o original e entregar cópia (que poderá ser autenticada pelo funcionário) da seguinte documentação:
· certificado de conclusão do ensino médio (2º. grau) ou curso equivalente, ou diploma de graduação em curso superior;

· cédula de identidade emitida por órgão competente;

· título de eleitor para os brasileiros maiores de 18 anos, com comprovante de presença na última eleição (1º e ou 2º turno);

· prova de quitação com o serviço militar, para os brasileiros do sexo masculino e maiores de 18 anos;

· certidão de nascimento ou de casamento;

· CPF (Cadastro de Pessoa Física).

2.2 O não comparecimento ao ato do cadastramento ou a não apresentação da documentação exigida implica na perda do direito aos resultados da classificação.
2.3 O cadastramento é obrigatório, qualquer que tenha sido a opção de curso em que o candidato tenha obtido classificação ou período letivo para o qual tenha sido classificado. Somente candidatos que efetuarem o cadastramento poderão concorrer a possíveis remanejamentos de período letivo ou de curso, na forma estabelecida no sub-item seguinte.

2.4 É vedado ao aluno manter vínculo simultâneo com dois ou mais cursos de graduação da UFCG, ressalvados os casos previstos em legislação específica (Parágrafo 2º, Art. 70 do Regimento Geral da UFCG), devendo o candidato fazer a sua opção no ato do cadastramento.
2.5 O cadastramento poderá ser realizado pelo próprio candidato ou por procurador legalmente constituído, que deverá apresentar-se munido da Cédula de Identidade emitida por órgão competente e do instrumento de procuração.

2.6 A ficha a ser utilizada para o cadastramento está disponível na Internet (http://www.comprov.ufcg.edu.br), de modo que os candidatos poderão apresentá-la no ato do cadastramento, já devidamente preenchida, acompanhada da documentação exigida.

3 – SEGUNDA CHAMADA DO VESTIBULAR  2006
r
3.1 Existindo vagas remanescentes, ocasionadas pelo não comparecimento ao cadastramento de candidatos classificados, à Pró-Reitoria de Ensino publicará novo Edital no dia 09.11.2006, convocando novos candidatos. A COMPROV divulgará a nova listagem a partir das 9 horas na sede desta comissão nos campi da UFCG de Cajazeiras, Cuité, Patos, Pombal e Sousa, assim como no endereço eletrônico http://www.comprov.ufcg.edu.br.  Havendo a segunda chamada, o período para cadastramento será no dia 12.11.2006.

Campina Grande, 27 de outubro de 2006.

Prof.  Vicemário Simões
- Pró-Reitor –
	Professor MARCOS JOSÉ DE ALMEIDA GAMA

	- Presidente da COMPROV -

ANEXO 1 – Edital PRE no 048/2006
UFCG - UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

COMPROV - COMISSÃO DE PROCESSOS VESTIBULARES
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS  CLASSIFICADOS

	ORDEM
	INSCRIÇÃO
	NOME
	MÉDIA
	CURSO/CAMPUS/TURNO

	1
	6104616
	JOSE CARLOS DE SANTANA JUNIOR
	6,55
	ENGENHARIA DE MINAS (CG)  (D)

	2
	6104605
	PABLO SOUZA DE OLIVEIRA
	5,33
	ENGENHARIA DE MINAS (CG)  (D)

	3
	6104608
	MARIA DO SOCORRO MELO ALBUQUERQUE
	5,23
	ENGENHARIA DE MINAS (CG)  (D)

	4
	6104603
	LIGIA MARA GONZAGA
	5,01
	ENGENHARIA DE MINAS (CG)  (D)

	5
	6104607
	ELDER GUEDES DOS SANTOS
	4,62
	METEOROLOGIA  (CG)  (D)

	6
	6104597
	ALLISON ELEUTHERIO LIRA
	7,00
	ADMINISTRAÇÃO  (CG)  (D)

	7
	6104596
	LUIZ CARLOS ARISTOTELES JUNIOR
	6,36
	ADMINISTRAÇÃO  (CG)  (D)

	8
	6104599
	GLENDA RAMALHO SOUTO
	5,12
	ADMINISTRAÇÃO  (CG)  (D)

	9
	6104617
	JOEL GUEDES DE SOUSA
	4,64
	ADMINISTRAÇÃO  (CG)  (D)

	10
	6104595
	HELDER HERMANI ALMEIDA E SOUSA
	7,11
	ADMINISTRAÇÃO  (CG)  (N)

	11
	6104610
	KAIANA CORALINA DO MONTE VILAR
	6,57
	ADMINISTRAÇÃO  (CG)  (N)

	12
	6104604
	FLAVIA MARIA DE SOUSA SANTOS
	6,11
	ADMINISTRAÇÃO  (CG)  (N)

	13
	6104612
	ROBERTH BARBOSA ESTEVAO
	6,08
	ADMINISTRAÇÃO  (CG)  (N)

	14
	6104613
	THIAGO JOSE DE QUEIROZ JATOBA
	6,06
	ADMINISTRAÇÃO  (CG)  (N)

	15
	6104609
	NATHYA KELLY SOARES FRADE
	5,46
	ADMINISTRAÇÃO  (CG)  (N)

	16
	6104598
	THEMISTOCLES VIEIRA DOS S NASCIMENTO
	5,14
	ADMINISTRAÇÃO  (CG)  (N)

	17
	6104594
	ISABEL MOURA LOUREIRO
	6,65
	CIENCIAS SOCIAIS  (CG)  (N)

	18
	6104593
	SANDRA DA SILVA COSTA
	5,99
	CIENCIAS SOCIAIS  (CG)  (N)

	19
	6104611
	ROSANGELA NASCIMENTO DE SOUZA
	4,79
	CIENCIAS SOCIAIS  (CG)  (N)

	20
	6104579
	VALCIELIA BARBOSA DE ANDRADE
	4,60
	CIENCIAS SOCIAIS  (CG)  (N)

	21
	6104576
	MONALIZA DANTAS FREITAS DE FARIAS
	6,48
	GEOGRAFIA  (LIC.)  (CZ)  (D)

	22
	6104586
	MARIA AMANDA CIPRIANO VIEIRA
	5,93
	GEOGRAFIA  (LIC.)  (CZ)  (D)

	23
	6104585
	SIMONE COSMA GALDINO DE OLIVEIRA
	5,61
	GEOGRAFIA  (LIC.)  (CZ)  (D)

	24
	6104578
	IRISLENE FERNANDES AMARO
	5,30
	GEOGRAFIA  (LIC.)  (CZ)  (D)

	25
	6104575
	JACQUELINE BENTO PEREIRA
	4,88
	GEOGRAFIA  (LIC.)  (CZ)  (D)

	26
	6104573
	MARIA DE FATIMA GONZAGA LISBOA
	4,88
	GEOGRAFIA  (LIC.)  (CZ)  (D)

	27
	6104589
	BERENICE FERREIRA DE SOUSA
	4,20
	GEOGRAFIA  (LIC.)  (CZ)  (D)

	28
	6104574
	SHEILA BARBOSA LISBOA
	4,16
	GEOGRAFIA  (LIC.)  (CZ)  (D)

	29
	6104577
	SUELI MENDES PEDROSA
	4,07
	GEOGRAFIA  (LIC.)  (CZ)  (D)

	30
	6104581
	WERLLYDA MARECO GONCALVES
	4,02
	GEOGRAFIA  (LIC.)  (CZ)  (D)

	31
	6104580
	ORLIANE LARICE DANTAS PINHEIRO
	3,67
	GEOGRAFIA  (LIC.)  (CZ)  (D)

	32
	6104572
	AGNELIA BRAZ ROLIM
	3,38
	GEOGRAFIA  (LIC.)  (CZ)  (D)

	33
	6104614
	ILAIR RODOLFO COSTA DOS SANTOS
	7,24
	HISTORIA  (LIC.)  (CZ)  (D)

	34
	6104615
	WAGNER DE ALMEIDA SILVA
	6,23
	HISTORIA  (LIC.)  (CZ)  (D)

	35
	6104592
	ALVARO CARVALHO DIAS DA SILVA
	5,99
	HISTORIA  (LIC.)  (CZ)  (D)

	36
	6104590
	BRUNO SOUSA SATIRO
	5,16
	HISTORIA  (LIC.)  (CZ)  (D)

	37
	6104588
	FERNANDA LISBOA MACHADO
	5,90
	PEDAGOGIA  (LIC.)  (CZ)  (D)

	38
	6104584
	LUCINEIDE MACIEL ALEXANDE
	4,60
	PEDAGOGIA  (LIC.)  (CZ)  (D)

	39
	6104587
	ROSSANA SANTOS LIRA
	4,31
	PEDAGOGIA  (LIC.)  (CZ)  (D)

	40
	6104570
	GEANY INACIA DOS SANTOS
	6,26
	PEDAGOGIA  (LIC.)  (CZ)  (N)

	41
	6104571
	LOSE LEONARDO ROLIM DE LIMA SEVERO
	5,94
	PEDAGOGIA  (LIC.)  (CZ)  (N)

	42
	6104583
	EUGENIA ABRANTES DE ABREU
	5,33
	PEDAGOGIA  (LIC.)  (CZ)  (N)

	43
	6104591
	MIQUELINE GOMES DE LIRA
	5,18
	PEDAGOGIA  (LIC.)  (CZ)  (N)

	44
	6104582
	MARIA DO CARMO SILVA COSTA
	5,02
	PEDAGOGIA  (LIC.)  (CZ)  (N)

1
3